Eſt, ubi morbosa ventriculi sensibilitas & vomitus, ex blandi, quo sub statu sanitatis ille foveatur, muci animalis defectu, per emetica, purgantia, venena acriora inducto, provocentur. Hoc in caſu, debilitas, ut vocant, in directa, majori a stimulus inducta, subesse, videri posset; sed major hic utique abraſi humoris benefici, superficiem ventriculi oblinientis, jacturæ est ratio; ac non tam stimulus præmisso stimulus haud multum inferior, quam illa, quæ nudam stomachi super-

perficiem, principio glutinoso imbuta, artificiali quali mollique epidermide obducant, custodiant, indicantur. Similis est vomitus ab aphthis a ventriculo deciduis, vel ab ulcere stomachi oriundi, sanandi methodus: & radicis salep, hordei, oryzæ, ex juscule animali, decoctum, emulsio arabica, cunctis fere palmam hic præripiunt remediis.

Aliter constituta res erit, dum arthritis fixa (morbus, qui toties inductam ex abuso spirituorum debilitatem pro causa agnoscit) loco pedum, vel partium externarum, ventriculum concutiat, vomitumque rebellem facileque lethalem, hic provocet. Ea etenim sub rerum positione, nec mucilaginosa, demulcentia, nec stimuli leviores, sed vinum generosum, æther sulphuricus, ac opium, frenando morbo sunt apta. Præfectus militum Ticinensis, arthritidi, quam vagam adpellant, subjectus, in cardialgiani incidit & in vomitum rebellem, — sub morbi principio, acsi febris tertiana lateret, periodicum, nec tamen a cortice peruviano, nec ipso ab opio, cum singula remedia, nec minus potulenta, quam alimenta, per quindecim jam dies illico rejecisset ventriculus, domandum. Huic, in consilium vocati, amplum mox vesicans emplastrum regioni epigastricæ adposuimus. Vix phlegosim ac urentem dolorem hoc ipsum in cute excitaverat; cum ille ventriculum demitteret, ac plenam huic functionum libertatem concederet. Si vomitus herpetem, vel ulceræ antiqua, alibi præpostere sanata, sequatur: lecretione morbosa consuetis in locis, per vesicans adplicitum restituta, ventriculi turba haud raro compescitur.

Si major forsitan valorum ventriculi ex infarto cruento, expansio, distractio, sensibilitatem hujus visceris morbosam provocaverit; habitu causarum talium respectu languinem, quod raro indicabitur, tunc mittimus; nunc fluxus sanguinis, a natura, consuetudine, præscriptos, revocamus; nunc obstrukiones viscerum, ut mali originem, ad-

gre-

gredimur; nunc stimulos leviores, permanentes, ut valorum atoniæ succurramus, caute admovemus.

Si per consentum, quem ventriculus cum intestinis, hepate, liene, vel cum parte diffusa amica, cum renibus, uretheribus, vesica, per calculos forsitan, aut per alia, adfectis, — cum encephalo, utero, alit, stomachus contenta convulsus eructet: tunc, habita primarii morbi diversa ratione, vel in prioribus jam exposita, vel alibi exponenda, curam suscipimus; nec raro, donec opem huic ferre, vel chirurgicum implorare auxilium queamus, nisi alia id vetuerint, ad opium recurrimus.